Ra

ma

João Pessoa - Sábado, 06 de Maio de 2023 Diário Oficial (5)

Prefeitura Municipal

de Areia de Baraúnas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

CANCELAMENTO DE CONTRATOS
CONTRATO 00014/2023, beneficiário SME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ nº
01.612.685/0001-90.
CONTRATO 0053/2023, beneficiário MARCELO JORGE DE LIMA, CNPJ nº 30.736.170/0001-08.

putono Gerônimo Duarte Macedo
e:

Câmara Municipal
de Frei Martinho

   ITA GE RAN

MUNICIPAL DE FREI MARTINHO CÂMA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
f DISPENSA Nº DV00011/2023

Noste dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o p da A ia Jurídica, refe a Disp de Licitação nº DV00011/2023, que objetiva

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MÓVEIS PROJETA-
DOS DESTINADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a RONALDO SOARES DO VALE 05243 134406 - R$ 5.936,00.

Frei Martinho - PB, 10 de Abril de 2023
Altemiles Martins de Souza

Vereador Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00011/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS DESTINADOS À CÂMARA
MUNICIPAL DE FREI MARTINHO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria do Plenário. RATIFICAÇÃO:
Vereador Presidente, em 10 de Abril de 2023.

a

E fi ft

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO .
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MÓVEIS
PROJETADOS DESTINADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00011/2023. DOTAÇÃO: Recurso Próprios Constantes do orça-
mento Vigente. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Frei
Martinho e: CT Nº 00012/2023 - 10.04.23 RONALDO SOARES DO VALE 05243134406- R$ 5.936,00.

Prefialtura Municipal
de. <antil

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00030/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado op da A ia Jurídica, a Disy de Licitação nº DV00030/2023, que objetiva:

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PSF III NO SÍTIO BARRA
DE AROEIRAS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ADENIZE
REJANE DE OLIVEIRA SANTOS - R$ 6.000,00.

. Alcantil - PB, 02 de Maio de 2023
CICERO JOSE FERNANDES DO CARMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PSF II NO
SÍTIO BARRA DE AROEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00030/2023.
DOTAÇÃO: 06.006-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.301.1008.2023 - DESENVOLVER
AS ATIVIDADES DO ESF 000493 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA
FONTE 500 / 600. VIGÊNCIA: até 04/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Alcantil e: CT Nº 00099/2023 - 04.05.23 - ADENIZE REJANE DE OLIVEIRA SANTOS - R$ 6.000,00.

Prefeitura Municipal
de Imaculada

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de roçada manual com corte de galhos de árvores de
pequeno e médio porte em vários trechos da zona rural do municipio de Imaculada/PB. Licitante Habili-
tado: MENDONCA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA. Licitante Inabilitado: CAUASSU
LOCACOES E SERVICOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada
no dia 12/05/2023, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser

btidas junto a Comi Per de Licitação, Rua Antônio Caetano, 92 - Centro - Imaculada - PB,
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: licitacaopmi2021(Ogmail.com.

. Imaculada - PB, OS de Maio de 2023
JOSE GILSON PEREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2023

O Pregoeiro Oficial ica o adi daab da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 002/2023,
para o dia 18/05/2023 às 09:00 horas. Justificativa: Edital não anexado na plataforma em tempo hábil.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas nos dias úteis. E-mail: licitacaopmiZ02 Ogmail.com
Edital: http://www. imaculada pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Imaculada - PB, 05 de maio dc 2023

JOSÉ GILSON PEREIRA
Pregoeiro

Prefeitura Municipal

de São José de Piranhas

    Éilad
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00026/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos de áudio
(microfone, caixa de som e similares), para atender às idades da Prefeitura Municipal de São José
de Piranhas — PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto
a: 34.138.334 CRISTOVENES SANTIAGO RODRIGUES - CNPJ: 34.138.334/0001-48 - R$ 47.350,00;
BUDEGA DA MUSICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 24.285.435/0001-98 - R$ 1.674,00;
MUSICPRO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 43.318.141/0001-60 - R$ 22.500,00. Convocamos os re-

presentantes das referidas empresas para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos
contratos. E-mail: cplsaojosedepiranhas(O gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 05 de Maio de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de estrutura e
equipamentos (Palco, sonorização, tendas, grids, banheiros químicos, grades de contenção e disciplinado-

ras, camarins, geradores e painéis de LED), incluindo serviços de montagem e desmontag;
dos mesmos; e mão de obra de seguranças para a realização de eventos em geral, de pequeno, médio e
grande porte para atender as demandas deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00039/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
José de Piranhas e: CT Nº 00164/2023 - 04.05.23 - ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA - CNPJ
nº 07.115.086/0001-47 - R$ 1.442.200,00.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 00203/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 60004/2022 .
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB e JATOBÁ CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 04.320.189/0001-50.
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de ampliação e reforma da EMEIEF João
Batista Campos, no Distrito Bom Jesus, no Município de São José de Piranhas — PB.
PRAZO: O prazo do contrato é prorrogado pelo período de 06 (Seis) meses, a contar do fim da sua vigên-
cia (09/05/2023) até (09/11/2023). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, 8 1º, Il da Lei 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS
Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:30. Validação: 17EA.6D81.4C94.76C4.763B.B046.2D32.CE83.
Comprovante de publicidade. Doc. 34094/23. Data: 07/06/2023 16:22. Responsável: Helder de L. Freitas.

253

253